

Stazione Appaltante:

Comune di **PRAIANO**  
U.T.C. Lavori Pubblici  
via Umberto I - 84010 Praiano (SA)  
**R.U.P.: Arch. Vincenza AMATO**



Oggetto:

Comune di **PRAIANO**  
Complesso denominato "**La Torricella**" in  
Località Capo Sottile

**Interventi volti all'installazione di un  
ponteggio nell'ambito del progetto di  
riqualificazione paesaggistica ed  
ambientale del complesso denominato  
"La Torricella" ed aree annesse**

Titolo Elaborato:

**INCIDENZA della MANODOPERA**

**Comune di Praiano**  
Provincia di Salerno

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** Interventi volti all'installazione di un ponteggio nell'ambito del progetto di riqualificazione paesaggistica ed ambientale del Complesso denominato "La Torricella" ed aree annesse.

**COMMITTENTE:** Comune di Praiano

Praiano, 13/09/2024

**IL TECNICO**  
ing. Dennis Campagna

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>RIPORTO</b>						
<b>LAVORI A MISURA</b>						
1 CAM24_MT .R.05.001	Materiali per ripristini e consolidamenti statici Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro SOMMANO kg	60,00	0,38	22,80	0,00	
2 CAM24_P01 .010.010.A	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... urne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno SOMMANO mq	59,40	25,69	1'525,99	483,89	31,710
3 CAM24_P01 .050.030.A	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere SOMMANO cad	1,00	121,73	121,73	27,15	22,300
4 CAM24_P01 .050.040.A	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale pla ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere SOMMANO cad/30gg	5,00	79,17	395,85	32,58	8,230
5 CAM24_P01 .050.090.A	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm SOMMANO cad	1,00	526,02	526,02	81,43	15,480
6 CAM24_P01 .050.100.B	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acc ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm SOMMANO cad/30gg	5,00	396,75	1'983,75	1,39	0,070
7 CAM24_P03 .010.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1°mese o frazione SOMMANO mq	325,88	26,95	8'782,47	2'945,64	33,540
8 CAM24_P03 .010.035.B	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1°mese SOMMANO mq/30 gg	1'629,40	2,13	3'470,62	1'837,00	52,930
9 CAM24_RU. E.001.001	Operai edili Operaio comune SOMMANO h	4,00	33,05	132,20	132,20	100,000
10 CAM24_RU. E.001.003	Operai edili Operaio specializzato o Tecnico di laboratorio SOMMANO h	72,00	39,65	2'854,80	2'854,80	100,000
11 CAM24_T01 .010.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km SOMMANO mc	20,00	13,83	276,60	10,26	3,710
12 CAM24_T01 .010.010.B	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i scarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 SOMMANO mc/ 5km	100,00	5,63	563,00	0,00	
13	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da					
<b>A RIPORTARE</b>				20'655,83	8'406,34	



